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سویه های اقتصادی مواد مخدر از منظر اقتصاد سیاسی و جامعه شناسی اقتصادی واکاوی شد

نقش »اف اي تي اف« در منع پولشویي قاچاقچیان مواد مخدر
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حدیث یک بیماری ۵۰ ساله
فعــالان  بــا  معاشــرت  و  برخــورد  در  وقتــی 
اقتصادی، اصحاب رســانه و سایر آحاد اجتماع با 
این سؤال مواجه می شوی که »راه حل چالش های 
اقتصادی اخیر چیســت؟« قاعدتاً باید صحبت از 
مشــکلاتی بی سابقه و نوظهور باشــد، اما واقعیت 
این اســت که اقتصاد ایران ۵۰ ســال اســت که روز 
خــوش ندیده و در تمــام این مدت نیز گرفتار یک 
مشــکل اصلــی و اساســی بوده اســت کــه فقط به 

شکل های مختلف ظهور و بروز داشته است.به قول خواجه راز حافظ شیراز:
یــک قصه بیش نیســت غم عشــق وین عجــب/  کز هر زبان که می شــنوم 

نامکرر است
مشــکل اقتصاد ایــران به بیان خیلی ســاده حدناشناســی و موقعیت 

ناشناسی اهل سیاست و اصحاب قدرت است.
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»ایران« گزارش می دهد

افزایش مداوم زمان انتظار برای خانه دار شدن
رشــد اقتصــادی، افزایــش درآمــد خانــوار و ثبــات قیمــت مســکن، 3 عامل 
تعیین کننده برای کاهش زمان دسترسی خانوارها به مسکن است. آمارهای 
رســمی نشــان می دهد در 3 دهه اخیــر، این عوامل تأثیر منفی بر دسترســی 
ایرانیــان به مســکن داشــته و به همیــن دلیل زمــان انتظار بــرای خرید خانه 
افزایش یافته است.ســاده ترین روش نحوه محاســبه زمان انتظار برای خرید 
خانــه این اســت کــه درآمد خانوار را بر قیمت واحد مســکونی تقســیم کنیم. 
در ایــن روش کل درآمــد خانوار یــا درصدی از درآمد خانوار را برای محاســبه 
در نظــر می گیرنــد. بررســی آمارهای مربوط بــه تغییرات قیمت مســکن در 
3۰ ســال گذشته نشــان می دهد که این شاخص افزایش قابل توجهی داشته 
اســت و متوســط قیمت هر متر مربع خانه برای مثال در شهر تهران از حدود 
4۰۰هزارتومــان در ســال 7۰ به 27 میلیون تومان در آذرماه ســال 99 رســیده 
است. این آمار نشان می دهد سهم هزینه مسکن از متوسط هزینه خانوار رشد 

داشته و به این ترتیب زمان انتظار برای خرید خانه هم طولانی شده است.
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حسین سلاح ورزی
صاحبنظر اقتصادی

رئیس امور برنامه ریزی، نظارت و آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

یک تصمیم جدید 
برای انحراف بودجه 1400

بــا افزایش مصرف گاز در کشــور و بحران خاموشــی ها در 
یــک روز از زمســتان امســال بــه علت کمبود ســوخت در 
نیروگاه ها،  این سؤال مطرح بود که آیا با این رشد 12 تا 15 
درصدی مصرف گاز و کمبود در بخش نیروگاهی،  تزریق 
گاز بــه چاه هــای نفتی و برداشــت صیانتــی از آنها انجام 

می  شود یا خیر؟
در پاســخ ایــن ســؤال »ایــران«، حســن منتظرتربتی، 
معاون وزیر نفت در امور گاز توضیح می  دهد: برای حفظ 
فشار و ازدیاد برداشت میادین نفتی سالانه 8 تا 1۰ میلیارد 
مترمکعب گاز به چاه ها تزریق می  شــود و این کار امسال 
نیز در حال انجام اســت. از آنجایی که تزریق در تابســتان 
نیــز می  توانــد صورت بگیــرد، مشــکلی رخ نخواهــد داد. 
بخصوص آنکه امســال برنامه افزایش برداشت و کسب 
آمادگــی بــرای افزایش صــادرات نفت نیز در دســتور کار 

قرار دارد و حفظ فشــار اهمیت بیشتری دارد. لذا با وجود 
افزایش مصرف گاز، این امر مهم متوقف نشده و مطابق 

برنامه در حال انجام است.
به گفته تربتی، تولید روزانه گاز کشــور به هزار میلیون 
مترمکعــب رســیده اســت کــه معــادل حــدود روزانــه ۶ 
میلیون بشــکه نفت و رقم قابل توجهی است.او با اشاره 
بــه اینکه ایــران تولیدکننده عمــده گاز اســت، به تکذیب 
یک خبر می  پردازد و می  گوید: کاهش تولید و افت فشــار 
در پارس جنوبی صحت ندارد. مصرف گاز کشور اکنون با 
کاهش دمای هوا در بخش خانگی به بیش از ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز رســیده اســت. در بخش نیروگاهی نیز 
روزانــه 1۰۰ تا 13۰ میلیون مترمکعب مصرف می شــود.
بــه گفته مدیرعامل شــرکت ملــی گاز، ظرفیــت پالایش 
گاز کشــور هــم  اکنــون روزانــه یــک میلیــارد و 31 میلیون 

مترمکعب است و ظرفیت روزانه 9۰۰ میلیون مترمکعب 
انتقال گاز نیز در کشور وجود دارد. اما این افزایش تولید گاز 
که امسال نیز 65 میلیون مترمکعب بیشتر شده است، به 
ثروت در کشور تبدیل نمی شود، زیرا عمده این مقدار گاز 
در بخش های گرمایشی در داخل کشور مصرف می شود 
و لازم اســت که برای رهایی از این وضعیت بهینه ســازی 

مصرف را جدی تر بگیریم.
معــاون وزیر نفت در امور گاز که روز گذشــته نشســتی 
خبری در حاشیه نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
داشت، درباره تأثیر تحریم ها بر صنعت گاز کشور عنوان 
کرد: تنها بخش آسیب دیده صنعت گاز از تحریم ها، نقل 
و انتقالات وجوه و درآمدهای حاصل از صادرات گاز بود. 
از مابقی مشکلات با تلاش بیشتر توانستیم عبور کنیم اما 

در بحث انتقال پول همچنان مشکل داریم.

با وجود افزایش مصرف داخلی و کمبود گاز در هفته های اخیر انجام می  شود

تزریق 1۰ میلیارد مترمکعب گاز به میادین نفتی

خریداران فرآورده های نفتی ایران
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: هم اکنون 
12۰ شرکت خصوصی از بستر بورس انرژی برای فروش فرآورده های نفتی 

ایران به کشورهای همسایه با ما همکاری می کنند.
علیرضا صادق آبادی در حاشیه بیست  و پنجمین نمایشگاه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشــیمی گفت: در ســال 9۶، روزانه 17 میلیون لیتر بنزین وارد 
کشــور می شــد و با ادامه این روند و با توجه به رشــد مصرف بنزین، سالانه 
بــه حجــم واردات اضافــه می شــد به طــوری که در ســال 98 بــه رقمی در 
حدود 3۵ الی ۴۰ میلیون لیتر در روز می رسید.  صادق آبادی تصریح کرد: 
هم اکنون شــرکت ملی پالایش و پخش بزرگترین تولیدکننده و بزرگترین 
صادرکننده بنزین در منطقه اســت که به کشــورهایی مانند افغانســتان، 
پاکستان، ارمنستان، آذربایجان، کردستان و عراق به طور مستقیم بنزین 

صادر می کند./ شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران
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